UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 13/2025-BL

Processo nº 23075.073565/2024-13
EDITAL 13/2025-BL

                   O PRESIDENTE DO CONSELHO SETORIAL , no exercício da Direção do Setor de
Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições legais e considerando o Artigo 6º, Parágrafo
Único, da Resolução 92/06-CEPE, torna público o resultado da apreciação dos pedidos de
recursos, aprovados por unanimidade na Reunião Extraordinária do Conselho Setorial,
realizada em 22/04/2025, impetrados pelas candidatas com inscrição indeferida conforme Edital
02/2025 de Homologação das inscrições, publicado em 14/04/2025, para o Teste Seletivo para
contratação de professor substituto no Departamento de Prevenção e Reabilitação em
Fisioterapia – área de conhecimento Fisioterapia, Edital 101/2025-PROGEPE (proc.
23075.073565/2024-13), a saber:
                         Manter o indeferimento das inscrições das candidatas abaixo:

I - EMILLY FREITAS DE SOUZA
II - JULIA DO AMARAL BRAGATO

Prof. Dr. Thales Ricardo Cipriani
Presidente do Conselho Setorial

Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO
SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em 22/04/2025, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7711265 e o código CRC D288EA2E.

Referência: Processo nº 23075.073565/2024-13 SEI nº 7711265

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0